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A TARTALOMBÓL:

Valami apró koppanásra hir-
telen kinyitod a szemed, és 
belebámulsz a vaksötétbe, 
ami még ekkor körülvesz. 
Hirtelen nem tudod, hol 
vagy. Próbálod megkeresni a 
helyedet, egy biztos pontot a 
világban, tájékozódni, meg-
keresni azt, ahová tartozol. 
Azon tűnődsz, hogy hová 
tűntek el azok a kápráza-
tos színek, amiben az előbb 
még szárnyaltál. Szinte hab-
zsoltad őket. Úgy érzed, ösz-
szeálltak színes üveggyön-
gyökké, amelyek legurultak 
a szemedről valahová az ágy 
vagy a szekrény alá, ki tud-
ja, hová, s úgy gondolod, ez 
volt az a koppanás, amire 
hirtelen felriadtál. Összeszo-
rított öklödben még érzed 
az aranydukát súlyát, amit 
egy fehér lepelbe öltözött 
férfi adott neked azzal, hogy
őrizd meg jól, és bánj vele 
óvatosan. Szinte már félsz 
odanyúlni az összeszorított 
kézhez, de aztán lassan elér 
agyadhoz a fölismerés, hogy 
csak a semmit szorítod, s 
mindkét kezed üres, teljesen 
üres. Még sötét van minden-
hol, nem is pitymallik, még 
nem dereng. Az éjszakai 
neszek elültek már, a regge-
liek még nem érkeztek meg. 

Csak a buta sötét az, ami 
körbefog, szurokfekete és 
reménytelen. Aztán hirtelen 
eléd térdepel egy kicsi fény. 
Nem tudod, honnan jött, 
azt sem, ki hozta, s azt főleg 
nem, hogy ki gyújthatta. 
Csupán annyit látsz, hogy 
ott van előtted, ott dereng, 

fénylik, pajkosan nyújtózko-
dik, és azt érzed, miközben 
szinte megigézve nézed ezt 
a pici fénysugarat, hogy a 
szíved táján kezd fölenged-
ni valami. Mintha jégcsap-
ok olvadnának, úgy oldódik 
föl a magányba öltözött 
félelem. És ahogy olvad le 
rólad, úgy nő előtted a fény. 
Egyre nagyobb és nagyobb 
lesz, és megvilágít mindent 
körülötted, kívül is, és belül 
is, s most már tisztán látod 
a folyamatokat és érted a 

történéseket. Egy csapásra 
megszűnik a bizonytalan-
ság, a félelem. S ekkor jössz 
rá, hogy ezt az apró kicsi 
fényt, ami eléd térdepelt, 
azt te magad hoztad a tes-
ted legrejtekibb zugában, a 
szív mélyén valahol. Őtőle 
lett világos minden. S őálta-

la öltözött Napba a reggel. 
A fényből, ami mindig veled 
van. Azóta, mióta leszál-
lott a keresztről. Átment a 
halálon, utat mutatott, és 
kijelölte a helyedet a világ-
ban. Házat adott neked, és 
hazát. Ha felzúgtak a forra-
dalom baljós szelei, a férfiak
elindultak meghalni, mert a 
haza mindenekelőtt. Mert 
tudták, hogy ott, ahol a halál 
kaszál, ők maguk is fénnyé 
válnak. S ilyenkor fényfolya-
mok indultak el, amelyek az 

ősök asztalához vittek. Ahol 
a múlt, jelen és jövendő ösz-
szekapcsolódott. Összeállt 
erővé, láthatatlan energiák-
ká, amelyek azután a jövő 
nemzedékben testesültek. 
Így hordozzuk magunkban 
mi is az ősök üzenetét. A 
tapasztalatot, a reménysé-
get, a hitet arról, hogy nem 
vagyunk tehetetlenek, nem 
vagyunk bábok, marionett-
figurák, amelyeket csak úgy
rángatnak, s tesznek velünk, 
amit éppen jónak látnak. A 

Ébredés

(Illusztrációs felvétel)

Nárciszok napja
A Szlovák Rákellenes Liga idén már 14. alkalommal szervezi meg A nárciszok napja nevű 
rendezvényt, azt a nagyszabású országos gyűjtési akciót, mely ezúttal április 16-án lesz. 
E napon városunkban is találkozunk majd sárga nárciszokat, a tavasz és a remény virágát 
osztogató diákokkal, akik így hívják fel a járókelők figyelmét erre az alattomos betegségre
és az ellene folytatott harcra. Legyünk szolidárisak a betegekkel, s némi aprópénz adomá-
nyozása mellett  tűzzük ki a sárga nárciszt ruházatunkra!   

(Folytatás a 3. oldalon)

 Néhány gondolat 
a szeparált hulla-
dékgyűjtésről 
 – 3. oldal
  Olvasói levél   

– 3. oldal
  Működik a tej-

automata
    – 6. oldal
  Öregkorhoz méltó 

derűs élet    
– 7. oldal
  Somorja városa 

büszke a sportolóira    
– 11. oldal
  Tavaszi vásár 

– 12. oldal
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A március 15-i koszorúzás résztvevői – előtérben a tejfalui 
alapiskola tanulói. Bővebben a 4. oldalon

Bárdos Gábor alpolgármester március 30-án köszöntötte 
az önkormányzat nevében azokat a polgártársainkat, akik a 
hónap folyamán töltötték be 70., 75., 80., 85., 86. és ennél 
több életévüket

A Corvin Mátyás Alapiskolában már húsvét előtt egy héttel 
felbukkant a nyuszi, hogy a gyerekekkel együtt énekekkel és 
kézműves-foglalkozásokkal köszöntse a tavaszt és a közele-
dő húsvéti ünnepeket. A legtöbb gyerek a tojásfestés egyik 
különleges technikáját, a viaszolást szerette volna megis-
merni és kipróbálni

A pedagógusok napja alkalmából március 29-én tartott ren-
dezvényen színtültig telt a városi művelődési központ szín-
házterme. Az ünnepségről bővebben következő számunk-
ban olvashatnak

„Itt a húsvét, halihó, locsolkodni jaj, de jó!” –  állt a tejfalui 
alapiskola folyosóján levő faliújságon március 26-án. Igaz, 
locsolkodni még korai lett volna, de a gyerekek az ünnep-
re való készülődés jegyében nagy örömmel, lelkesedéssel, 
odaadással készítették a szebbnél szebb, színesebbnél szí-
nesebb húsvéti díszeket, festették a tojásokat... Ahogy az a 
hasonló kézműves-foglalkozásokon lenni szokott, ezúttal 
sem hiányoztak a szülők,  nagyszülők, a hangulat ismét iga-
zi családias volt  
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sötétség sosem győzhet a 
fény felett. És nem vagyunk 
rosszabbak azoknál, akik 
előttünk jártak. Ha kitar-
tunk, s ha megmaradunk 
azoknak, akiknek szület-
tünk, és megmaradunk azon 
a helyen, ahová a Teremtő 
állított bennünket. Mert 
csak akkor van esély tartozni 
valahová és tartozni valaki-
hez. Most így, tavasszal ébre-
dezik körülöttünk minden. 
A fák, a virágok, minden 
növény moccan, mozdul, és 
az ősi rend szerint törekszik 
fölfelé, a meleget árasztó 
nap, a fény felé. Az élet örök 
rendje szerint. Csak mi, 
emberek vagyunk hajlamo-
sak letérni erről az útról, s 
az érvényesülés, a pénz ígé-
rete, a jólét reményében, 

mely mások kárára születik, 
a káoszt választjuk,  föladva 
önmagunkat. Szívet és hazát 
cserélünk, és menthetetlenül 
kiüresedünk. Anélkül, hogy 
tudnánk róla, félálomban, 
tetszhalottként éljük tovább 
az életünket, vagy inkább sod-
ródunk az árral, s belekapasz-
kodunk a lidércfénybe, ami 
a sötétségbe vezet. De még a 
legreménytelenebb helyzet-
ben is, amikor elhagyottnak, 
becsapottnak, kisemmizett-
nek érezzük magunkat, akkor 
is tudnunk kell, hogy a szí-
vünk mélyén ott pislákol az a 
bizonyos fény, mely csak arra 
vár, hogy megérintsük. És két 
kezünkkel óvatosan lerakjuk 
magunk elé. Hogy belenéz-
hessünk, és megtörténjen a 
csoda, az igazi ébredés. 

Solymos József

Ébredés
(Folytatás az 1. oldalról)

Néhány gondolat a szeparált hulladékgyűjtésről
Az  eredmények összegzé-
se után a különválogatott 
hulladék mennyisége 2009 
folyamán a következőkép-
pen alakult:
– műanyag fóliák 5,66 t
–  háztartási műanyagok, 
    PET-flakonok 21,98 t
– üveg 87,80 t
– papír 169,17 t
– kartonpapír 36,81 t
–  kiselejtezett műszaki 
    berendezések 30,10 t
– használt 
    akkumulátorok  2,78 t
– gumiabroncsok 27,90 t
Összesen 382,20 t 

A növekedés a 2008-as ered-
ményekhez képest 32 tonnát 
tesz ki, ami mintegy 10%-os 
emelkedést jelent. Na de 
ennyit a statisztikáról, ez  
nem feltétlenül kell, hogy 
érdekelje a lakosságot. Meg 
az se, hogy ez a mennyiség 
nem a szemétdombra került, 
hanem újrahasznosításra. A 
lakosságot főleg az érdek-
li, hogy sok esetben miért 
akadozik a szemétszállítás, 
főképp a lakótelepeken. 
Mert azért valljuk be, néha 
akadozik... És a felelősség 
is az esetek egy részében 

bennünket terhel, techni-
kai, adminisztratív esetleg 
komunikációs problémák 
miatt. De ezen problémák 
másik része olyan okokra 
vezethető vissza, amelyeket, 
sajnos, a város  nem képes 
befolyásolni. És tisztában 
vagyok vele, hogy tele van az 
emberek hócipője azzal, ha 
a felelős szervek  mindent a 
gazdasági és pénzügyi vál-
ságra kennek. Sajnos, a hul-
ladékgazdálkodás, főleg ami 
a szelektív hulladékgyűjtést 
illeti, országos szintű problé-
mákkal küzd. Meg kissé kao-
tikus állapotok uralkodnak. 
Olyan gyakran cserélődnek 
a környezetvédelmi minisz-
terek, hogy nincs idő megta-
nulni a nevüket. A szelektált 
hulladékot begyűjtő és fel-
dolgozó cégek sorra dobják 
be a törülközőt. Ha éppen 
kell is a papír, műanyag, 
üveg vagy  használt gumiab-
roncs valakinek, nincs, aki 
elszállítsa... Mire kerül szállí-
tó, már sokszor nincs hova... 
Ezért kérjük olykor türelmü-
ket és megértésüket.
    Más, szintén szűkebb 
környezetünk tisztaságát 
érintő dolog: elolvadt a hó, 

és előbújtak a tavasz első 
hírnökei... Nem kérem, aki 
most a hóvirágra gondolt,  
az nagyot téved. Kutyakaki 
„díszíti” lakótelepeinket és 
közterületeinket mindenféle 
színben és méretben. Miért? 
Mert a kutyatartók jelentős 
hányadának erkölcsi nívója 
a béka bizonyos testrésze 
alatt van. (Hozzáteszem: 
tisztelet a kivételnek.) Tör-
vény, esetleg városi rendelet? 
Kit érdekel, kérem! A város 
nem kevés pénzt költ figyel-
meztető táblák kihelyezésére 
és kakizacskók vásárlására, 
melyeket a kutyatulajdono-
sok ingyen és bérmentve 

átvehetnek a városháza por-
táján. Fölöslegesen kidobott 
pénz... A táblákat nem veszik 
figyelembe,  a zacskót nem
használják, persze megint 
csak hozzáteszem: tisztelet 
a kivételnek! Csak büntető 
szankciók kilátásba helye-
zésével tudjuk majd rábírni 
a törvényt és lakótársaikat 
nem tisztelő kutyatulajdo-
nosokat, hogy összeszedjék 
házi kedvenceik emésztési 
végtermékeit?! A józan ész 
már kihalt erről a világról, 
hogy nem piszkítom össze 
lakóhelyem környékét?!

Kocsis Arnold mérnök,
környezetvédelmi szakelőadó 

Állandó olvasója vagyok a 
Somorja és Vidéke című 
helyi lapnak. Szomorúan 
tapasztalom, hogy a kutya-
piszok problémájára a város 
még mindig nem tudott 
megoldást találni. Lassan 
már a járdán se lehet járni 
anélkül, hogy bele ne lép-
jünk a kutyakakiba – a fűről 
nem is beszélve. Konkrét 
példaként említem a Csillag 
utcát.
Szemtanúja voltam egy eset-
nek, amikor a gazdi meg-
törölte a kutyus fenekét, a 
papírt a kupac fölé dobta, 
és az egészet ott hagyta. 
Amikor én gyerek voltam, 
az utcán ott álltak a „szür-
ke egerek” (mi így hívtuk 
azokat a szürke egyenruhát 
viselő nyugdíjasokat, akik 
arra ügyeltek, hogy ne lép-
jünk a fűre). Miért nem lehet 
újra alkalmazni ilyen őröket? 

Hogy megbüntessék, de jó 
borsosan!, azokat, akik véte-
nek a városi rendeletek ellen? 
Mert szerintem azzal, hogy 
kihelyezték a táblát: „Kutyát 
a játszótér területére bevinni 
tilos!”, nem oldódott meg 
semmi.
 A kutya után a tulajdonos 
köteles adót fizetni. Ebből a
pénzből lehetne alkalmazni 
azokat, akik a kutyatartók-
ra felügyelnének, és ha kell, 
meg is büntetnék őket. Vagy 
büntessenek a városi rend-
őrök, mert a megoldás nem 
az, hogy elfordulunk, sze-
met hunyunk a szabálysérté-
sek felett. 
Megjött a jó idő, de gyerek-
kel lehetetlen kimenni a ját-
szótérre. Nagyon örülnék, 
ha a helyzet legalább nyárra 
javulna. Köszönöm!

Üdvözlettel:
Mónika (somorjai lakos) 

Olvasói levél
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Legyen szabadságunk, munkánk...
A magyar szabadságharc 
százhatvankettedik évfordu-
lóján rendezett pipagyújtói 
megemlékezés március 15-
én a Híd vegyes kar közre-
működésével a Szózat hang-
jaival vette kezdetét, melyet 
a Corvin Mátyás Alapiskola 
diákjának szavalata követett. 
Bacsfai Barbara Petőfi Sán-
dor: Világosság című versét 
adta elő. A Híd vegyes kar 
műsorát a tejfalui alapiskola 
diákjainak ünnepi összeál-
lítása követte, majd Petőcz 
Kálmán, a somorjai Fórum 
Kisebbségkutató Intézet kül-
ügyi igazgatója, a Szlovákiai 
Magyar Kerekasztal ügyvivő-
je, a koszorúzási ünnepség 
szónoka előadta a Nemzeti 
dalt, melyet vele együtt éne-
kelt a kellemetlen időjárás 
ellenére is szép számban ösz-
szegyűlt megemlékező.
-- Elénekeltük közösen az 
induló dalt, azt a dalt, amely 
arról szól, hogy az i�ak tele
vannak lendülettel, és áhít-
ják a szabadságot” – kezdte 
ünnepi beszédét Petőcz Kál-
mán. – A tejfalui tanulók is 
Petőfi Sándor egy későbben
írott verséből, az Európa 
csendes című versből adtak 
elő részleteket, melyben a 
költő azt írja: „Európa csen-
des, újra csendes, elzúgtak 
forradalmai, szégyen reá, 
lecsendesült, és szabadsá-
gát nem vívta ki.” Felmerül 
bennünk a kérdés: Vajon mi 
húsz évvel a bársonyos forra-
dalom után kivívtuk szabad-
ságunkat? Sokan elgondol-
kodunk azon, mi is a szabad-

ság. Azt gondolom, a sza-
badság folyamat, folyamat, 
amelyért tenni kell, s amelyet 
csak akkor tudunk megtarta-
ni, ha mindig szem előtt tart-
juk azt, hogy a szabadságért 
való tevés és a szabadságért 
való harc a szívnek és az ész-
nek az ötvözetéből alakul ki. 
Tehát ha meg akarjuk őrizni 
szabadságunkat, akkor Pető-
fiként és Kossuthként kell
gondolkodnunk és tennünk, 
de Széchenyiként és Deák-
ként is.  Ha ily módon meg 
tudjuk szervezni magunkat, 
akár szlovákiai magyarok-
ként is, akkor fényes jövő áll 
előttünk.

Itt állunk 2010 márciusában 
Szlovákiában, és szembe kell 
néznünk a nyelvtörvénnyel, 
a hazafiassági törvénnyel és
egy sor olyan törvénnyel, 
amely állampolgárként érint 
bennünket negatív módon. 
Azt gondolom, hogy húsz év 
alatt nagyon sokat sikerült 
tennünk Szlovákiában, de 
ez még nem az igazi demok-

rácia. A húsz év alatt óriási 
fejlődést értünk el, de ebből 
a fejlődésből még hiányzik 

valami. Éspedig a részvétel. 
Tehát az, hogy polgárként, 
közösségként is részt vehes-
sünk saját ügyeink irányí-
tásában. Tehát ne csak az 
egyszerű többség döntsön 
arról, mi legyen a sorsunk, 
hanem saját magunk is befo-
lyásolhassuk tevőlegesen a 
sorsunkat. Az élet azonban 
nemcsak a munkáról és a 
felelősségről szól, hanem az 
örömről is. Öröm és embe-
riesség nélkül nincs igazi 
demokrácia. Ezért azt kívá-
nom mindannyiunknak, 
hogy a jövőben legyen 
szabadságunk, munkánk, 
szeretetünk és örömünk is 
– fejezbe be ünnepi gondo-
latait Petőcz Kálmán. 
Az 1848–49-es szabad-
ságharcban elesett hősök 
emlékére állított pipagyúj-
tói emlékműnél a tűzoltók 
fúvószenekarának közremű-
ködése mellett számos szer-

vezet, intézmény, tömörülés 
képviselője helyezte el a meg-
emlékezés koszorúit és virá-
gait. Köztük: Somorja város 
képviseletében Domsitz 
Károly polgármester és Bár-
dos Gábor alpolgármester, 
az MKP alapszervezetének 
részéről Élesztős Pál és 
Mezzei Márta, a Csemadok 
somorjai alapszervezete 
nevében Nagy Péter és Hecht 
Anna, a tejfalui alapszervezet 
képviseletében  Bánki Gyula 
és Pethő Márta, Tejfalu lakó-
inak koszorúját Nagy József 
és Mezey Erzsébet helyezte 
el. Koszorúztak továbbá a 
környékbeli falvak képvi-
selői: Sárosfáról Földváry 
Terézia és Végh Erzsébet, 
Nagyszarváról Horváth Jenő 
és Pálffi Dezső, Tárnokról
Horváth József és Lengyel 
István, a Madách Imre Gim-
názium, a Corvin Mátyás 
Alapiskola és a tejfalui alap-
iskola diákjai. A megemlé-
kezés koszorúját helyezte el 
a Somorjai Önkéntes Tűzol-
tó Testület nevében Kocsis 
Sándor, Csörgő János és 
Fürdős József, a Most-Híd 
párt nevében A. Nagy Lász-
ló, Horváth Péter és Érsek 
Árpád, a somorjai Reformá-
tus Egyházközség nevében 
György András és Hanusz 
Edit, a Fórum Kisebbségku-
tató Intézet képviseletében 
Tóth Károly, Öllős László és 
Petőcz Kálmán, de koszorú-
zott és virágot még számos 
magánszemély is elhelye-
zett.

Kép és szöveg: Tóth Ilona    

Csemadok, Tejfalu

Madách Imre Gimnázium 

Fórum Kisebbségkutató Intézet
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A Szlovák Vöröskereszt somorjai alapszervezetének évzáró taggyűlése
A szeretet és tisztelet jegyében

Emberiesség, segítőkész-
ség, önfeláldozás – így jel-
lemezhetnénk azt a hoz-
záállást, amelyet városunk 
polgárai tanúsítanak a vér-
adások során. 
A Szlovák Vöröskereszt 
somorjai alapszervezete 
2009-ben öt alkalommal szer-
vezett véradást – hangzott 
el a szervezet évzáró taggyű-
lésén Fürdős József elnök 
és Domsitzová Marienka 

vezetőségi tag beszámoló-
jában, amelyben a tavalyi év 
tevékenységét értékelték. A 
véradásra három alkalommal  
került sor a kultúrházban a 
pozsonyi országos vérátöm-
lesztő állomás dolgozóinak 
köszönhetően. Két ízben fel-

kérésre toborzott véradókat a 
Vöröskereszt helyi szervezete. 
A véradókat minden évzáró 
taggyűlésen virággal köszön-
tik – így volt ez március 6-án 
is. Örvendetes, hogy a vér-
adók között egyre több a fia-
tal. 
Ez alkalommal sem maradt 
el azon többszörös vér-
adók elismerése, akik a 
dunaszerdahelyi területi 
választmány által még tavaly 

októberben a Bonbon szálló-
ban szervezett ünnepségen 
vették át a Jánský-emlékérem 
arany, ezüst  és bronz fokoza-
tát. A Jánský-érem arany foko-
zatát Ballay Oszkár és Bertalan 
János, ezüst fokozatát Martin 
Štich, Silvia Jurčová, Hor-

váth Zsuzsanna, Mihál Pavel, 
Zsigmond Olivér és Szíjjártó 
Erika, bronz fokozatát pedig 
Móricz Zoltán mérnök, Vladi-
mír Rušňák, Tóth Tibor, Vass 
Géza, Tomašeková Júlia mér-
nök, id. Hennyey István és 
Lašan Rozália kapta meg.  
Vöröskereszt-egyenruhát vise-
lőkkel a tavalyi évben is talál-
kozhattunk városunk minden 
egyes rendezvényén. Az alap-
szervezet tagjai ugyanis 
rendszeresen ügyeletet 
tartanak az összejövetele-
ken, hogy szükség esetén 
azonnal elsősegélyt tud-
janak nyújtani, sőt 2009-
ben néhány alkalommal 
előadást és bemutatót 
is tartottak. Az előadá-
sok iránt csekély volt az 
érdeklődés, a bemutatók 
viszont annál sikereseb-
bek voltak. Az úszori óvo-
dában Dudás Veronika és 
Simon Erzsébet tartott 
játékos bemutatót, ennek 
a gyerekek is aktív részesei 
voltak, a Dunaszerdahelyi 
Regionális Egészségügyi Köz-
pont által a somorjai kultúr-
házban szervezett Egészség 
napja című rendezvényről 
nem is beszélve, ahol Dudás 
Veronika, Simon Erzsébet és 
Fürdős József megmérték az 
érdeklődők vérnyomását, fel-
hívták a figyelmet a véradás-
ra és újraélesztési technikát 
mutattak be a próbababán. 
A szervezet elsősegélynyújtó 
csapata  Koineová Veronika, 
Dudás Veronika, Chalupa 
Zsanetta, Rabina Zsuzsanna, 
Simon Erzsébet, Jávorka Eni-
kő, Molnár Gyöngyi és Varga 

Michal összetételben június 
27-én versenyen vett részt, s 
bár nem került dobogóra, pél-
dásan helytállt.
A Vöröskereszt évzáró tag-
gyűlését a szeretet, az egy-
más iránti tisztelet légköre 
hatotta át. A családias légkör-
höz hozzájárult az is, hogy a 
vezetőség nem feledkezett 
meg a tavaly kerek szüle-
tésnapjukat ünneplőkről, 

mint ahogy a gyűlésen részt 
vevő legidősebb tagjáról, 
Dobromila Školkováról sem 
– valamennyiüket egy-egy 
szál virággal köszöntötte. 
Marienka Domsitzová és 
Helena Hanzlíková vezetősé-
gi tagok pedig Fürdős József 
elnöktől átvették az áldozat-
készségért, emberiességért 
és az önkéntes szolgálatért 
járó országos kitüntetés 
második fokozatát.
A véradóknak, az ünnepel-
teknek és kitüntetetteknek 
Domsitz Károly polgármes-
ter és Bárdos Gábor alpol-
gármester is gratulált.

Kép és szöveg: Tóth Ilona

Az én családom
Az Ain Karim polgári társu-
lás idén is megrendezi „Az 
én családom” című versenyt, 
amely márciustól májusig 
tart. A projektbe 6-15 éves 
gyerekek, a város és a kör-
nyező települések alapis-
kolásai és óvodásai kapcso-
lódhatnak be. A rendezvény 
több fázisban zajlik: az első 
március 22-től április 23-ig 
tart, amikor is az óvodákban 
és iskolákban fogalmazáso-
kat, verseket írnak a „család” 
témára, a rajzórákon pedig 
rajzokat készítenek. Ezután 
az alkotásokat összegyűjtik, 
és a legjobb, legszebb, leg-
meghatóbb munkákból kiál-
lítást rendeznek. A kiállítást 
a városi művelődési központ 
előcsarnokában május 10-től 

május 15-ig tekinthetik meg 
az érdeklődők.

A család napja
Május 15-én, szombaton a 
kultúrház előtti téren kerül 
sor „A család napja” című 
rendezvényre. A progra-
mokba, versenyekbe, külön-
féle játékokba 10 órától 16 
óráig kapcsolódhatnak be a 
családok és a gyerekek.
A család napja rendezvény 
hazánk több városában zaj-
lik: május 8-án Kassán, május 
15-én Léván, Lozornóban 
és Somorján, május 16-án 
Pozsonyban, Nagyszom-
batban, Bazinban, Nyitrán, 
Besztercebányán, Zsolnán, 
Poprádon és Eperjesen.

Ivanka Tisoňová, Ain Karim 

A résztvevők

Fürdős József elnök ismerteti a tavalyi év tevékenységét

A Jánský-emlékérem viselőinek köszönet jár 
a véradásért
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A Csemadok alapszervezete a tavalyi évet értékelte
Március 7-én, vasárnap dél-
után három órakor kezdő-
dött a Csemadok somorjai 
alapszervezetének évzáró 
taggyűlése a kultúrház 
nagytermében. 
Az évzáró alaphangulatát 
Cséfalvay Viktória, a Cor-
vin Mátyás Alapiskola diák-
jának szavalata adta meg 
– Gyurcsó István: Nincs 
szavam című versét szaval-
ta. A gyűlést Kovács Kop-
pány, a Csemadok somorjai 
alapszervezetének alelnöke 
nyitotta meg: köszöntötte a 
város elöljáróit és vendégeit, 
akik jelenlétükkel megtisz-
telték a rendezvényt. A Cse-
madok országos vezetősége 
idén nem tudott részt venni 
a somorjaiak évértékelésén, 
mivel éppen ebben az idő-
ben vették át Budapesten 
a Rákóczi Szövetségtől  az 
Esterházy-emlékérmet a Cse-
madok megalakulásának 60. 
évfordulója alkalmából.
Ezután a Csali i�úsági tánc-
csoport és a Csali gyermek-
tánccsoport Garam—Vág 
közi táncokat mutatott be. 
A kultúrműsor után követ-

kezett az elnöki beszámoló. 
Nagy Péter röviden össze-
foglalta az egyes csoportok 
tavalyi évben végzett mun-

káját, valamint beszámolt 
az elmúlt évben  szervezett 
programok, rendezvények 
sikerességéről. Beszámolójá-
ban kitért a 2010-es tervekre 
is. Idén a Csemadok buda-
pesti színházlátogatáso-
kat tervez, valamint kisebb 
kirándulásokat a tagság szá-
mára. Mindenképpen fontos 
feladat a tagság fiatalítása, a
fiatalok bevonása a kultúra

szervezésébe és a Csemadok 
munkájába. Az elnöki beszá-
molót a gazdasági beszámo-
ló követte, melyből kiderült, 

hogy a vezetőség nagyon jól 
gazdálkodott, bevételei nőt-
tek, ezáltal biztosítani tudja 
az egyes kultúrcsoportok 
gondtalan működését. 
A vita keretében Nagy József, 
a Csemadok területi választ-
mányának alelnöke elmondta, 
hogy a járásban a legnagyobb 
létszámú Csemadok-tagság 
a somorjai, és erre büszkék 
lehetnek a somorjaiak. Mon-

dandójában kiemelte az egyes 
alapszervezetek közti együtt-
működés fontosságát. Kovács 
Koppány alelnök vitaindító 
beszédében ötletként felhoz-
ta a Csemadok-hűségkártya 
létrehozását, amellyel a Cse-
madok-tagok kedvezménye-
sen vásárolhatnának egyes 
somorjai magánüzletekben. 
Hangsúlyozta a fiatal magyar
szülők Csemadokba való belé-
pésének fontosságát, hogy 
ezáltal is előrébb jussunk 
abban, hogy a magyar szülők 
magyar iskolába és óvodába 
írassák gyermekeiket. Beszá-
molt arról, hogy a Csema-
dok somorjai alapszervezete 
április 30-án szervezi meg 
első ízben a városi tánc- és 
játszóházat a VMK-ban, mely-
ből szeretnének hagyományt 
teremteni, és ennek segítsé-
gével is jobban megismertet-
ni a város fiataljaival a magyar
kultúrát. 
A rövidre fogott hivatalos 
rész után Németh Borbála 
és Uher Rudolf operetteket 
és örökzöld slágereket adtak 
elő.                                     (kk)

Ján Čikovský felvétele

A kultúrműsor keretén belül a Csali I�úsági Csoport is fellépett

Működik a tejautomata
Automatából már nemcsak 
üdítőt és kávét, hanem tejet 
is vásárolhatunk! Város-
unkban a Gazda sorról a 
Pozsonyi útra vezető utcá-
ban, a piac melletti szolgál-
tatóházzal szemben tejau-
tomata működik, amelyből 
március elejétől vásárolha-
tunk tejet. 
Ez a tej egyenesen a termelő-
től származik. Csak egy üveg 
és egy kis pénz kell hozzá, 
és máris van friss tejünk a 
nap huszonnégy órájában –  
gombnyomásra. És nem akár-
milyen tej ez, a közép- és idő-
sebb korosztály szerint olyan, 
amilyet gyerekkorunkban 
ittunk: friss, finom, habos.
– Príma a tej – mondja éppen 
ottjártamkor egy vásárló fér-
fi. – Sokkal finomabb, mint
az üzletben kapható zacskós 
vagy dobozos tej, van föle, 
és meg is alszik. Szeretem a 

tejet és az aludttejet is. Gyak-
ran jövök ide, egyszerre csak 
egy litert viszek, mert ahogy 
csurog, igen habzik, és a két-
literes flakonból kifolyik.
A tejautomata üzemelte-
tőjétől, a gombai AGRO-
BIO részvénytársaság 
közgaszdászától, Dalmady 
Zita mérnöktől megtudom, 
hogy a tej alacsony felvásár-
lói ára ösztönözte őket arra, 
hogy tejautomatákat helyez-
zenek üzembe, s közvetle-
nül a vásárlónak adják el a 
terméket, ily módon is javít-
va az üzem gazdasági hely-
zetén. A tejautomatákban 
árusított 3,7 százalék zsír-
tartalmú tej ára is elfogadha-
tó (60 cent literje), hiszen az 
üzletekben az ilyen zsírtartal-
mú tejhez drágábban jutunk 
hozzá. Hasonló, csak kisebb 
kapacitású automatát helyez-
tek üzembe Úszoron is janu-

ár első hetében. Ott nagyobb 
az érdeklődés a tej iránt, sok-
szor sorban állnak a vásárlók, 
mindenki dicséri a terméket. 
A somorjaiak még csak ismer-
kednek a tejautomatával, 
melynek tartályába, ahogy 
arról a közgazdász tájékozta-
tott, minden reggel friss tej 

kerül. Örömükre szolgál, hogy 
az úszori automatát most már 
naponta kétszer kell tölteniük, 
így a tehénállomány esti fejé-
séből származó tej egy része 
is egyenesen a vevőhöz kerül. 
Bíznak abban, hogy Somorján 
is hasonló lesz a helyzet.

Kép és szöveg: Tóth Ilona     
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Öregkorhoz méltó derűs élet
A Szlovákiai Nyugdíjasok 
Szövetsége somorjai alapszer-
vezetének évzáró taggyűlésén 
Kopál Irén elnök beszámolt a 
szervezet 2009. évi tevékeny-
ségéről, és vázolta a 2010. évi 
terveket. 
A beszámolóból megtud-
tuk, hogy a tagok tavaly 
negyvennyolc alkalommal 
találkoztak a Pomléi úti 
klubban. A nyugdíjasok 
szövetsége alapszervezeté-
nek tagjai hétfőnként járnak 
össze – kedden és csütörtök 
délutánonként az egész-
ségkárosultak alapszerve-
zetének tagjai, szerdán és 
pénteken pedig a Samaria 
városi nyugdíjasklub tag-
jai használják ki a város 
által fenntartott klubhelyi-
ség lehetőségeit. Somogyi 
Bálinttól, a szervezet járási 
elnökétől megtudtuk, hogy 
a járásban 36 alapszerve-

zet működik 3760 taggal, a 
dunaszerdahelyi a második 
legnagyobb szervezet Szlo-
vákiában. Idén a tagsági 
illeték egy euróról két euró-
ra nőtt, tudtuk meg a továb-
biakban a járási elnöktől, 
aki azt is elmondta, hogy 

2010-ben sem maradnak el 
a hagyományos rendezvé-
nyek: a járási énekfesztivál, 
a nyugdíjasok találkozója, 
s a szervezet tagjai tovább-
ra is állami hozzájárulással 
kirándulhatnak a Magas- 
vagy az Alacsony-Tátra 

szebbnél szebb tájaira. 
A gazdasági beszámolóban 
elhangzott, hogy a 2009-es 
év takarékossági év volt a 
szervezet számára. Domsitz 
Károly polgármester a 2010-
es évet is spórolós évnek 
nevezte, de biztosította a 
tagságot arról, hogy a város 
önkormányzata a gazdasá-
gi válság ellenére tovább-
ra is minden tőle telhetőt 
megtesz annak érdekében, 
hogy támogassa a városban 
működő klubokat, szerve-
zeteket, intézményeket, így 
a nyugdíjasok szervezeteit 
is, hiszen a városnak is fel-
adata, hogy az idős lakosok 
számára olyan körülmé-
nyeket teremtsen, melyek 
lehetővé teszik számukra 
az öregkorhoz méltó derűs 
életet.

Kép és szöveg: Tóth Ilona

A Jednota is értékelte 
tavalyi munkáját

A Jednota Coop Fogyasz-
tási Szövetkezet somorjai 
felügyelőbizottságának 
évzáró taggyűlésén Méry 
Lajos elnök beszámolt a 
szövetkezet 2009-ben vég-
zett tevékenységéről. 
Értékelésében elmondta, 
hogy januárban gondot oko-
zott az áruellátás, a kötelező 
áruskála 40 százaléka hiány-
zott a polcokról, az üzletve-
zetők megrendeléseit az új 
raktár csak 50 százalékban 
tudta teljesíteni. Nehezmé-
nyezte, hogy a pénztárgépek 
nem jelölték folyamatosan a 
vásárlási kedvezmény össze-
gének emelkedését, ezért sok 
volt a vásárlói reklamáció is.  
A beszámolóból megtudtuk 
továbbá, hogy a somorjai 
üzletekben elszaporodtak 
a lopások, a tolvajok még 
az irodákba és öltözőkbe is 
bemerészkedtek. A szuper-
market konténerét rendsze-
resen felgyújtották. 
A Jednota felügyelőbizott-
sága 136 tagot tart nyilván, 
tavaly 14 tag elhunyt. A 

dunaszerdahelyi Jednota 
Coop Fogyasztási Szövetke-
zet rendszeresen hagyomá-
nyos és új játékokat, verse-
nyeket hirdet meg, ezeknek 
tavaly is több somorjai nyer-
tese volt. 
Az évzáró taggyűlésen Kul-
csár Lajos járási elnök a szö-
vetkezet fejlesztési terveit 
ismertette. Az ülés résztve-
vőit köszöntötte Domsitz 
Károly polgármester is. 
A vitában Méry Lajos elmond-
ta, hogy a szövetkezet tagjai 
és a város lakosai nagyon 
örülnek annak, hogy a város-
nak sikerült megvásárolnia az 
Iskola utcai rendelőintézetet 
a Supermarkettel szemben. 
Mivel a páciensek a környező 
falvakból többnyire személy-
autóval jönnek Somorjára, 
szükségesnek tartaná újabb 
parkolóhelyek létesítését e 
térségben, ugyanis az ambu-
lanciákra érkező betegek a 
Supermarket előtti parkolót 
használják, így ott, főleg a 
délelőtti órákban, gondot 
okoz a parkolás.                 (ti)   

Kopál Irén beszámolt a tavalyi évben végzett tevékenységről, és vázolta az idei 
terveket

Csali-Ház 
(Játszóház – Koncert – Táncház)
A Csemadok somorjai alapszervezete Csali Gyermek 
Néptáncegyüttese sok szeretettel vár mindenkit Berecz 
András koncertjével egybekötött játszó- és táncházába.  

Helyszín: Művelődési Központ, Somorja
Időpont: 2010. április 30. 

Program:
16.00 – 18.00 Játszóház – kézműves-foglalkozások, 
játékok, dal- és tánctanulás kicsiknek és nagyoknak
 
18.00 SÖRDAL, MESEHAB (csuvas dalok, mesék 
magyarul), Berecz András és vendégeinek műsora,
közreműködők: Korpás Éva, Ivánovics Tünde, Kovács 
Nóri, Navratil Andrea, Fábri Géza, Szabó Dániel, Geröly 
Tamás

A „Sördal” énekeit a testvérek, rokonok kiengesztelésére, meg-
békítésére, az öregek és a rokoni vendégségek magasztalására 
tartogatják a csuvasok ma is. Sok – sorsunkba vágó – tanulsá-
got hordoznak. Könnyedén és szinte öntudatlanul. A csuvasok 
szerint ha ezek a „rokondicsérő sördalok” nem lettek volna, 
már ők se lennének. Hogyan képes létéért énekelve küzdeni egy 
hárommilliós nép, melynek harmada Szibériában, szétszórva 
él? Hogyan újítja és erősíti meg a rokoni szövetséget kedélyes 
dalokban? Sördalokban! Erre keressük a választ erdélyi, vaj-
dasági, felvidéki és magyarországi énekesekkel, zenészekkel. 
Dalolva, muzsikálva.

19.30 Táncház – tánctanulás és szórakozás élő zenei 
kísérettel
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Magyar nyelvű bibliaverseny Somorján
Március 17-én Somor-
ján került sor a Pozsonyi 
Főegyházmegye magyar 
nyelvű bibliaverseny I. kate-
góriájának elődöntőjére. 
A program szentmisé-
vel kezdődött a helyi 
Nagyboldogasszony-plé-
bániatemplomban, majd a 
vetélkedő írásbeli fordulói a 
Corvin Mátyás Magyar Taní-
tási Nyelvű Alapiskola épü-
letében zajlottak. A három-
tagú versenyző csapatok 
válaszait az esperesség terü-
letéről érkezett lelkiatyákból 
álló zsűri bírálta el. A kiér-
tékelés és díjkiosztás után 
közös ebéddel fejeződött be 
a találkozó.
Az idén a versenyzőknek a 
Bírák könyvét, Dániel próféta 

könyvét, illetve a Filemonnak 
írt levelet és Jakab levelét kel-
lett alaposan áttanulmányoz-
niuk. A döntőre április 13-án 
Komáromban kerül sor.
A somorjai elődöntőn a 
következő eredmények 
születtek: Az első helyen 
az egyházgellei alapisko-
la tanulói – Csóka Eszter, 
Pőthe Veronika és Trencsík 
Marianna – végeztek, akiket 
Bohony Irén hitoktató készí-
tett fel a versenyre. A máso-
dik helyezést a somorjai 
alapiskola tanulói érték el, 
mégpedig Kiss Zsolt, Nagy 
Dominik és Szabó Sándor, 
s csupán félpontnyi különb-
séggel a harmadik helyen 
végzett a somorjai nyolcosz-
tályos gimnázium csapata, 

Feketevízy Gábor, Molnár 
Tamás és Pammer Tamás. A 
somorjai csapatokkal Varjú 
Péter hitoktató foglalko-
zott. Minden versenyzőnek 
és felkészítőiknek szívből 
gratulálva és megköszön-

ve részvételüket kívánjuk, 
hogy a Szentírás megis-
merése és szeretete Isten 
mélyebb megismerését és 
az iránta tanúsított szeretet 
elmélyülését szolgálja.

Kép és szöveg: M. T.

Móriczné Szabados Rozália tárlata
Őrizzük meg az utókor számára

Móriczné Szabados Rozáliát 
nem kell bemutatnunk olva-
sóinknak, hiszen az amatőr 
festőművész alkotásaival 
már 2008-ban is találkoz-
tunk a városi művelődési ott-
hon akkor még Zöld terem-
nek nevezett helyiségében. 
Azóta két év telt el, a Zöld 
terem megújult, impozáns 
kiállítóteremmé változott, 
Rózsika pedig továbbra is 

éjt nappallá téve ült a vászon 
előtt, készítette újabb és 
újabb alkotásait, örökítette 
meg a csodálatos somorjai 
tájat, hogy egy újabb tárlat-
tal ismét örömet szerezzen a 
város lakóinak. 
A március 12-én induló tár-
latot Szűcs Irén, a Németh-
Šamorínsky István Művészeti 

Alapiskola igazgatója nyitotta 
meg. A kiállítás során bemu-
tatásra került az a 18 képből 
álló sorozat, amellyel az alko-
tóművész a Négyeseki útnak, 
már itt-ott halódó fáinak, az 
évtizedek folyamán kialakult 
girbegurba, hol poros, hol 
sáros kocsiútjának kívánt 
emléket állítani. Somorja 
határában a Négyeseki út az 
egyedüli Dunához vezető út, 

amely foghíjasan és megté-
pázva ugyan, de megmaradt 
eredeti állapotában. Óvjuk 
meg a szemetelőktől, őrizzük 
meg az utókor számára, hogy 
unokáink is láthassák!
A festészettel csak néhány éve 
foglalkozó művész néhány 
kiállított alkotásával meg-
boldogult édesanyjának és 

nagyapjának is emléket állít, 
akiknek arcmását az 50-es 
években készült fényképekről 
adta vissza. És hogy milyen 
élethűen, annak bizonyítéka, 
hogy a tárlat azon látogatói, 
akik ismerték őket, rápillant-
va a festményekre, azonnal 
felismerték az alkotó család-
tagjait. Jövőbeni terveit illető-
en Móriczné Szabados Rozá-
lia elárulta, hogy szeretné ezt 
a témát folytatni, s mivel nem 
áll tőle távol a portréfestészet 
sem, elképzelhető, hogy hoz-
záfog a legközelebbi család-
tagjai portréinak a megörökí-
téséhez. Elárulta azt is, hogy 
lokálpatriótaként kedvenc 
témája a dunai, a nyugalmat 
és békét árasztó csallóközi 
táj, de tavaly ősszel Erdélyben 

járt, rengeteget fényképezett, 
s az ottani tájat, embereket 
szeretné egy sorozat erejéig 
vásznon megörökíteni. Sajnál-
ja, hogy a régi Somorjából, a 
régi városrészekből már csak 
emlékek maradtak, a közeli 
tájat járva is kevés festésre 
méltót lát. Ezért néha, ahogy 
mondja: átruccanok a Duna 
túloldalára, ott még találni 
csodálatos tájakat...   
A tárlat március 26-ig volt 
megtekinthető.
Reméljük, a kiállítás-sorozat 
a jövőben sem szakad meg, s 
2012 márciusában (vagy még 
korábbi időpontban) a városi 
művelődési központ kiállító-
termében egy újabb tárlatnyi-
tón találkozhatunk.  

Kép és szöveg: Tóth Ilona

A tárlatnyitó résztvevői

A tárlatot Szűcs Irén, a somorjai Németh-Šamorínsky István Művészeti Alap-
iskola igazgatója nyitotta meg, közreműködtek az iskola tanárai (a háttérben)
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A Zalabai Zsigmond Városi Könyvtár ajánlja új könyveiből 

DANIEL SILVA:   
A HÍRVIVŐ
Gábriel Állon, az izraeli kém, bérgyilkos 
és restaurátor éppen jól megérdemelt 
pihenését tölti, amikor újabb megbíza-
tást kap. Londonban megölnek egy fel-
tételezett al-Kaida tagot, akinél az izraeli 
titkosszolgálat egy nagyszabású merény-
let terveit találja, amelynek célpontja: a 
Vatikán. Állon vállalja, hogy kiépíti a védelmet, de későn 
érkezik. A kémek már beszivárogtak, a Vatikánban áru-
lók vannak, korunk legfélelmetesebb terrorista támadása 
a küszöbön áll. A szálak felgöngyölítése során Állon eljut 
egészen a merénylet szellemi atyjáig, s ezután kezdetét 
veszi a hajsza, át a Karib-tengeren, amelyben a CIA, egy 
gyönyörű nő, egy szaúdi milliárdos műgyűjtő és egy eddig 
felfedezetlen Van Gogh-kép is fontos szerephez jut. Daniel 
Silva korunk egyik legnagyobb kémregényírója. Lenyűgö-
ző, szenvedélyes, fordulatos bestsellerei rajongók százez-
reit ejtik ámulatba. 

STEVE BERRY:     
A BOROSTYÁNSZOBA
Rachel Cutler elismert bírónő, jó fele-
ség és gyermekeit féltő anya. Egy nap 
édesapja rejtélyes körülmények között 
életét veszti, és a családi hagyatékban 
Rachel egy titokzatos névre bukkan: 
Borostyánszoba. Rachel az igazság 
nyomában Németországba utazik, 
és mit sem sejtve belesétál a kémek, 
műkincstolvajok és bérgyilkosok csap-
dájába, amely mögött egy kegyelmet 
nem ismerő hatalom áll, amely világuralomra tör. A drá-
gakövekből megalkotott Borostyánszoba az egyik leg-
nagyszerűbb műalkotás, amelyet ember valaha készített. 
A nácik 1941-ben szerezték meg a műkincset, de amikor 
a szövetségesek elkezdték a bombázásokat, a Borostyán-
szobának nyoma veszett, és azóta sem látta senki. Most 
azonban két férfi brutális hajszát indít a rejtélyes kincs
megszerzéséért. Új írósztár született a történelmi thriller 
műfajában: Steve Berry számos országot pár hét alatt leta-
roló regényét elismert kritikusok, világhírű írók és persze 
maguk az olvasók ajánlják. 

Március a városi könyvtárban
Gazdag programmal 
készült a Zalabai Zsig-
mond Városi Könyvtár az 
idei könyvhónapra. 
Egész márciusban tartott 
a könyvbörze, melynek 
keretén belül 1 € befizetése
ellenében bárki korlátlan 
mennyiségű könyvet vihe-
tett haza a kiselejtezett és 
ajándékba kapott  könyvek-
ből. A többi rendezvénnyel 
főleg a gyerekeket és a fia-

tal olvasókat célozták meg. 
Könyvtárbemutatót, könyv- 
és könyvtárhasználati órá-
kat szerveztek, melyek kere-
tében a gyerekek megtanul-
tak tájékozódni a könyvtár-
ban, elsajátíthatták a helyes 
könyv- és könyvtárhaszná-
lati tudnivalókat. Az óvo-
dások részére szervezett 
programok keretén belül 
a kicsik játékos formában 
ismerkedtek a könyvek szü-

letésével, a könyvtár világá-
val. Könyvtári látogatásu-
kat a könyvtár munkatársai 
meséléssel tették élmény-
dúsabbá és vonzóbbá. Az 
újonnan megvásárolt köny-
vekből kiállítást rendeztek 
a felnőtt olvasók számára. 
Ugyancsak egyidejűleg zaj-
lott a könyvtárban a „Meg-
bocsátás hete”, melynek 
ideje alatt büntetés nélkül 
vissza lehetett szolgáltat-
ni a régebben kikölcsön-
zött, de ez idáig vissza nem 
hozott könyveket. A már-
ciusi könyvhónap alkalmá-

ból a környék iskoláiból is 
érkeztek látogatók a városi 
könyvtárba. Rendhagyó 
irodalom- és történelem-
órát tartottak a nagyszar-
vai alapiskola hetedikesei, 
meglátogatták a könyvtá-
rat a csölösztői  intézet 
kis lakói és a nagymagyari 
alapiskola tanulói. 
A könyvtárosok mindent 
megtesznek azért, hogy a 
látogatók megkedveljék a 
könyvet és a könyvtárat, s 
hogy a jövő évi könyvhónap 
rendezvényeire is szívesen 
eljöjjenek.                        (–)

Somorja Város a 2003. évi 596. számú,  az állami 
oktatásügyi igazgatásról és az oktatásügyi önkor-

mányzati szervekről szóló SZNT-törvény 4. §-a alap-
ján és a 2003. évi 552. számú, közhasznú munkáról 

szóló SZNT-törvény alapján 

p á l y á z a t o t  h i r d e t
a

Základná  škola Mateja Bela 
Kláštorná 955/4, Šamorín 

oktatási intézmény igazgatói tisztségének betöltésére
2010. augusztus 1-jei hatállyal.

Pályázati feltételek:
a) szakmai képzettség
  • megfelelő szakirányú pedagógiai végzettség a 

SZK Oktatásügyi Minisztériuma  2009. évi 437.  szá-
mú  rendelete  értelmében, 

  • legalább 5 év pedagógiai gyakorlat a SZNT 
2003. évi 596.  számú  törvénye  értelmében,

  • az első attesztációs vizsga  a SZNT 2009. évi 
317.  számú  törvénye  értelmében,

b) erkölcsi feddhetetlenség a SZNT 2003. évi 596.  
számú  törvénye  értelmében,
c) a pályázathoz mellékelendő iratok:
 • jelentkezőlap,
 • a képzettséget igazoló hitelesített okirat, 
 •  három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány,
 • életrajz,
 • a pedagógiai gyakorlatot igazoló okirat,
 •  a munkaalkalmasságot igazoló orvosi (vagy 

becsületbeli) nyilatkozat,
 •  írásos tervezet az iskola irányításáról, fejlesztéséről,
 •  a jelentkező hozzájárulása személyi adatainak 

felhasználásához a 2002. évi 428. számú  a sze-
mélyi adatok védelméről szóló SZNT-törvény 7. 
§-ának 1. és 2. bekezdése szerint. 

A jelentkezést a kívánt igazolásokkal együtt 2010. május 
11-ig kérjük elküldeni az alábbi címre:

Mestský úrad – Városi Hivatal 
Hlavná 37

931 01  Šamorín
A borítékon szíveskedjen feltüntetni:  „Výberové 

konanie – ZŠ Mateja Bela”.
Információk a pályázatról: a 031/590 04 09-es 

telenfonszámon.



10 KÖZÉLET 2010. ÁPRILIS

Irodalomóra a könyvtárban
A könyv hónapja alkalmá-
ból egy már hagyományos-
nak tekinthető irodalom-
óra keretein belül  könyv-
tárlátogatáson vehettek 
részt a nagyszarvai 7. osz-
tályos tanulók, valamint én 
és egy társam a 9. osztály-
ból, egyfajta jutalomkép-
pen.  A könyvtárban eleinte 
kissé még idegenül mozgó 
gyerekek a nap végére mély 
átéléssel lapozgatták a 
könyveket. Lehet, hogy egy 
új olvasói nemzedéket avat-
hatunk?
,,Szeretem a könyvet, és úgy 
nézek rá mindig, mint a cso-

dára. Mint elmúlt vagy élő 
lelkek néma-  vagy hangos-
filmjére, titkos jelekbe zárt
örömére vagy fájdalmára.” 
Az iménti szavakat Fekete 
István vetette papírra. Tán 
ez lenne az üzenete nekünk, 
21. századbéli embereknek, 
kiknek a kézzel írott könyv 
már csak ódivatú kacatnak, 
legfeljebb dekorációnak tűn-
het egy olyan világban, ahol 
az internet és a televízió új 
fejezetet nyitott az emberek 
életében, és jó mélyen bele-
horgolta szálait az emberek 
elméjébe. A minap néhány 
fiatal lehetőséget kapott

arra, hogy egyfajta lazítás-
képpen betekintést nyerje-
nek Somorja könyvtárának 
számukra még ismeretlen 
világába. Bár eleinte kissé 
elfogódottak voltak, azért 
lassan mindenki leemelt egy-
egy könyvet a polcról. Miu-
tán kinyitották a könyveket, 
olvasás közben megszületett 
fejükben a saját kis filmjük,
amelyet a könyvhöz társít-
hatnak, arcot teremthetnek  
a szereplőknek, megrendez-
hetik a jeleneteket, hallhat-
ják a hangokat és érezhetik a 
szagokat. Legalábbis csillogó 
szemeikből ez tükröződött. 
Két könyv lapozgatása 
között iskolánk csalogányai 
igazi forradalmi dalokat éne-
keltek vendéglátóink nagy 
gyönyörűségére, majd egy 
vetítést tekintettünk meg 
Petőfi Sándor életéről. Míg a
többiek a könyvtárban bön-

gésztek, én és cimborám, 
Szitás Károly körülnézhet-
tünk a könyvtárral szem-
ben található Bibliotheca 
Hungaricában. A hatalmas 
helyiségben két évszázados 
könyvre bukkantunk. Az 
archívum az információk 
kimeríthetetlen tárháza-
ként más meglepetéseket is 
tartogatott számunkra régi 
hangfelvételek, dokumentu-
mok formájában. Könyvtári 
kalandozásunk végeztével 
észrevettem, hogy az eleinte 
húzódozó gyerekek táská-
jában helyet kapott néhány 
könyv is. Bár tudom, hogy 
lassan már az ajtók is elekt-
ronikusan fognak működni, 
mégis hiszek abban, hogy a 
könyvek, évszázados örök-
ségünk nem fog elveszni a 
történelem eljövendő viha-
raiban.

Halász Gábor, Nagyszarvai AI

A VÁROSI RENDŐRSÉG HÍREI

• Február 26-án 20.30 óra-
kor a Szél utcában egy férfi ki
akart ugrani a bérlakás emeleti  
ablakából. 
• Március 1-jén 21.30 órakor 
a városháza melletti parkban 
egy fiatalokból álló csoport (8
fiú és 2 lány) hangoskodott. A
rendőri ellenőrzés folyamán 
üres italos üvegeket találtak a 
helyszínen. A rendőrök csen-
desebb viselkedésre szólítot-
ták fel a fiatalokat. Mivel a
csoport még 22 óra 10 perckor 
is hangoskodott,  most már a 
Kolostor utcában, a rendőrök 
valamennyiüket beszállították 
a rendőrőrsre, ahol a kihágás 
miatt pénzbírságot szabtak 
ki rájuk. 
• Március 3-án 11.20 órakor 
lopás történt az egyik Iskolai 
utcai vendéglőben. Az elkö-
vetőt előállították.
• Ugyanezen a napon 23.00 
órakor az Iskola utcai orvosi 
készültségi szolgálat épületé-
be hívták a rendőröket, ahol 
egy erősen ittas állapotban 
levő nő zaklatta a betegeket 
és a személyzetet.
• Március 10-én 21.50 óra-
kor a sámoti hajléktalanszál-
lóban a lakók panaszát vizs-
gálva ellenőrzést végeztek a 
rendőrök, miközben megál-
lapították, hogy lopják a vil-
lanyáramot.  
• Március 11-én 19.00 órakor 
jelentés érkezett a rendőrség-
re, hogy ismeretlen tettesek 
betörték az autóbusz-állo-

más férfivécéjének ajtaját,
valamint eltulajdonítottak 
a raktárból egy gyorsforra-
lót. A tetteseket a rendőrök 
elfogták, és átadták az esetet 
az állami rendőrőrsnek. 
• Március 12-én 17.40 óra-
kor egy fiatalkorú személy
rosszul lett a Duna utcában. 
A részeg fiatalt gyorsmentő
szállította a dunaszerdahelyi 
kórházba.
• Ugyanezen a napon 1.25 
órakor a Kolostor utcában 
egy Škoda Favorit combi fel-
futott az út közepén kiala-
kított fűsávra, és kettétört 
egy kiültetett fát. Az alko-
holpróba pozitív eredményt 
adott. A rendőrök értesítet-
ték a közlekedésrendészetet 
és a tűzoltóságot is, mivel 
az úttestre ömlött gázolajat 
semlegesíteni kellett.  
• Március 18-án 20.30 óra-
kor a Gútorra vezető út szé-
lén egy férfi feküdt, akiről
kiderült, hogy erősen ittas. 
A rendőrök a gyorsmentőket 
riasztották az esethez.
• Március 19-én 8.10 órakor 
a Csölösztői úti lakótelepen 
sétáltatta kutyáját egy Tejfa-
lui úti lakos. Mivel kutyája 
után nem takarította el az 
ürüléket, az 5/2003-as számú 
városi rendelet 7.  paragrafu-
sa 4. bekezdésének értelmé-
ben 30 euró pénzbüntetést 
róttak ki rá.
A városi rendőrség telefon-
száma: 562 31 70 vagy 159

A szlovákiai magyarság 
kulturális életében az egyik 
legnagyobb tömeget meg-
mozgató esemény a Tompa 
Mihály Országos Vers- és 
Prózamondó Verseny. 
Idén március 24-én tartották 
a verseny országos elődön-
tőjét Pereden, ahol a Corvin 
Mátyás Alapiskolát hat diák 
képviselhette a járási for-
dulók eredményei alapján. 
Mindhárom kategóriában 
erős mezőny gyűlt össze 
mind a szavalók, mind a pró-
zamondók között. A zsűri 
értékelésében a helyes hang-
súlyozás és az előadásmód 

mellett figyelembe vette a
találó versválasztást is.
Diákjaink közül egy bronzsá-
vos, kettő ezüstsávos, három 
pedig aranysávos besorolást 
ért el.
Az aranysávosok – a máso-
dikos Udvardi Jázmin, a 
nyolcadikos Izsóf Lúcia és a 
kilencedikes Jávorka Emma 
képviselik majd iskolánkat a 
verseny országos döntőjén 
Rimaszombatban. A szép 
eredményhez mindnyájuknak 
szívből gratulálunk, a tovább-
jutóknak pedig szorítunk az 
országos megmérettetésen.

Jávorka Andrea

A  Corvin Mátyás Alapiskola 
szavalóinak sikere



Március 11-én a somorjai 
képviselő-testület sport- és 
i�úsági bizottsága 7.  alka-
lommal rendezte meg a 
hagyományos sportgálát, 
amelyen a tavalyi év legki-
emelkedőbb i�úsági sporto-
lói eredményeit értékelték és 
jutalmazták.
Mint a korábbi években is, 
a gála házigazdái és műsor-
vezetői Pongrácz Erika és 

Kovács Koppány voltak. 
Az ünnepi összejövetelt a Bél 
Mátyás Alapiskola diákjaiból 
alakult mazsorettcsoport 
nyitotta meg. Őket követte 
a Németh-Šamorínsky István 
Művészeti Alapiskola tánc 
tagozatának modern tánco-
kat bemutató fellépése. 
A pergős, táncos kezdést 
Domsitz Károly polgármes-
ter ünnepi beszéde követ-
te. Kiemelte, hogy a város 
mennyire büszke sportolói-
nak sikereire, és biztosított 
mindenkit afelől, hogy a 
gazdasági válság ellenére a 
városvezetés mindent meg-
tesz annak érdekében, hogy 
a fiatal sporttehetségeknek
kellő feltételeket biztosítson, 

hogy a maximumot tudják 
nyújtani a nemzetközi verse-
nyeken.
Az ünnepi beszéd után került 
sor a sportklubok sportoló-
inak értékelésére. A díjakat 
Domsitz Károly polgármes-
ter, Tóth Imre, a sport- és 
i�úsági bizottság elnöke,
valamint a bizottság tagjai 
nyújtották át. Idén a legjobb 
sportolók az oklevél mellé 

egy „Somorja 
Város Sporto-
lója” feliratú 
pólót, valamint 
egy sportháti-
zsákot is kaptak. 
A tavalyi év leg-
jobb sportolói 
az egyes klubok 
szerint:
K a j a k - k e n u 
Klub: Tóth Kris-
tóf, Csenkey 

Ádám, Tóth Annamária, 
Vass Richárd, Linka Tibor, 
Orosz Csaba.
Gladiátor birkózóklub: 
Horváth Denis, Čech Dávid, 
Jusuf Ahmeti, Soós Tamás, 
Lakatos Nikolas.
STK Teniszklub: Šimonová 
Tamara, Nagyová Emma, 
Nagyová Daniela, Takáčová 
Veronika, Malárová Lucia, 
Nagy Oliver.
FC STK Somorja 1914: 
Gajvola Krisztián, Paulík Sza-
bolcs, Rublík István, Csejtey 
Zoltán, Šipoš Michal.
ŠBK Somorja kosárlabda-
klub: Orosz Sabina, Slama 
Angelika, Raková Michaela, 
Cséfalvay Viktória, Lelkes 
Júlia.

Somorjai vívóklub: Bittera 
Kitti, Szikela Nikolasz, 
Pokorná Katarína, Bokor 
Krisztina, Végh Dávid.
FK Šamorín: Lengyel Tibor, 
Sípos Jozef.

Kyokushin Karate Klub: 
Katona Tibor, Fekete 
Vanessa. 
Az idei sportgálán  két fel-
nőtt sportolót is megjutal-
maztak kiemelkedő sporttel-
jesítményeiknek köszönhe-
tően. Az egyik Jaloviar Jozef, 
aki a Dunajplavba Bratislava 
birkózója, a másik Sill Zol-
tán, aki a kempóban és a K1-
ben ért el világ- és nemzetkö-
zi sikereket a tavalyi évben. 
Az ünnepség hivatalos része 
után ismét a művészeti alap-
iskola táncosai következtek, 
majd végezetül a pozsonyi 
Fire Dancers csoport fergete-
ges tűzshowja zárta az estet.

(kk)
Ján Čikovský felvételei

112010. ÁPRILIS
SPORT

Kiértékelték a tavalyi év legjobb ifjúsági sportolóit
Somorja városa büszke a sportolóira

Március 6. – Gúta – Az ifi birkózók szlovákiai bajnoksága
A szlovák bajnoki címet és a klub idei első aranyérmét az 50 
kilogrammosok súlycsoportjában Lakatos Nikolas szerez-
te meg. A bajnokság másik somorjai résztvevője, Czvedler 
Tamás a 96 kilogrammosok kategóriájában az 5. lett.
Március 14. – Esztergom – Rangsorverseny
A versenyen a négy somorjai birkózó a szlovák válogatott 
csapat tagjaként vett részt Horváth István válogatott edző 
vezetésével. Közülük a legjobb formáját Ahmeti Jusuf (76 
kg – 1. hely) és Soós Tamás (85 kg – 2. hely) hozta. Lakatos 
Nikolas (54 kg) és Simon Krisztián (63 kg) ezúttal nem szer-
zett érmet.
Március 20. – Somorja – A kadett korosztály szlovákiai 
bajnoksága 
Hazai pályán remekeltek birkózóink, négyen szlovák bajno-
kok lettek, vagyis a dobogó legfelső fokára álltak, míg egy-
egy versenyző ezüst-,  illetve bronzérmet szerzett. Csapat-
versenyben Somorja a Dunajplavba és Kassa után a 3. lett. 
Helyezések: Čech Dávid (100 kg – 1.), Lakatos Nikolas (50 
kg – 1.), Simon Krisztián (58 kg – 1.), Soós Tamás (85 kg – 
1.), Ahmeti Jusuf (76 kg – 2.), Czvedler Tamás (100 kg – 3.), 
Bubák Andrej (120 kg – 4.), Forgó Imre (100 kg – 5.). 

A Gladiátor birkózóklub életéből
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Somorja és Vidéke – Somorja város önkormányzatának havilapja. Kiadja a város önkormányzata. A kiadásért felel: Domsitz Károly polgármester (tel.: 59 00 418). Szer-
kesztő: Tóth Ilona. Lapmenedzser és tördelőszerkesztő: Kovács Koppány. Nyelvi szerkesztő: K. Cséfalvay Eszter. A szerkesztőség címe: Városi Hivatal, 931 01 Somorja, 
Fő utca 37.  Telefon: 562 81 61. Fax: 5900 400.  E-mail: redakcia@samorin.sk, noviny@samorin.sk. Nyomdai előkészítés: Wanted Design, Somorja. Terjeszti: D. A. 
CZVEDLER Kft., Somorja. Beszerezhető az üzletekben, kávézókban, éttermekben, benzinkutaknál és más forgalmas helyeken. Nyilvántartási szám: EV 3096/09

2010. február 24-én 
Ferencziová Emília, febru-
ár 25-én Horváth Alexan-
der Áron, március 1-jén 
Joze�ová Nela Daniela, 
március 3-án Durdíková 
Alena és Šátorová Domi-
nika, március 6-án Ürge 
Zsombor és Darvaš 
Samuel, március 12-én 
Horváthová Lea, március 
14-én Janáček Aleš, március 
15-én Mókusz Ádám és 
Urminská Kristína, március 
19-én Rigo Alexander Simon 
látta meg a napvilágot.
Sok sikert, újszülöttek!

SZÜLETETT

2010. március 3-án Fodor 
József 70 éves korában, 
március 9-én Mezei Gyula 
80 éves korában, március 
16-án Csörgő Rozália 73 
éves korában és Fekete 
Gusztáv 88 éves korában, 
március 20-án Boros János 
75 éves korában, március 
25-én Csóka István 96 éves 
korában távozott az élők 
sorából.
Béke poraikra!

ELHUNYT

Jó egészséget, sok-sok 
erőt, örömöt és boldog-
ságot kívánunk azon 
polgártársainknak, akik 
áprilisban töltik be 70., 
75., 80., 85., 86. és ennél 
több életévüket: Nagy 
András, Szamaranszky 
György, Vavrová Eva, 
Sviteková Izabela, Halász 
Jenő, Sándor Irén, Fehér 
Júlia, Almási Irén, Mezey 
Gizella, Jakab Magdalé-
na, Patonyi László, Érsek 
Amália, Galbáčová Anna, 
Tomašovič Olga, Horváth 
Ilona, Medzihradský Lász-
ló, Horváth Erzsébet, Mol-
nár József, Konrád Sándor, 
Tóth Julianna, Pandová 
Lenka, Lukovič Veronika, 
Ellenbacher Erzsébet.   

KÖSZÖNTŐ

VÁROSI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

2010. ÁPRILISESEMÉNYNAPTÁR

•   Április 7. – Kriston-intimtorna – előadás A női egészségvédelem és az intimtorna 
jelentősége címmel. Előadó: Mórocz Magdolna – 18.00

  Kriston-intimtorna-tanfolyam: április 14., április 21. és április 28. – 18.00-tól 20.00 óráig
•  Április 9. – Szórakoztató műsor a városi nyugdíjasklub megalakulásának 35. évfordulója 

alkalmából a Deresen derűsen nyugdíjas-találkozó jegyében – 16.00 
•  Április 20.  – Q111:  Kveta Dašková könyvkiadó kiállításának megnyitója – 18.00. 
  A kiállítás május 7-ig tekinthető meg 
• Április 21.  –  Szomorú Vasárnap – a komáromi Jókai Színház előadása – 17.00
• Április 24. – A somorjai katolikus egyház bálja – 19.00
Elérhetőségek: 931 01 Somorja, Szél utca 8. Telefon: 031 562 22 41 (irodák)
Jegypénztár: 0650 409 566, munkanapokon 16.00-tól 19.00 óráig 
Fax:  031 562 33 22 (igazgató)  E-mail: msks@mskssamorin.sk

2010. március 13-án Süke 
Attila és Szamaránszka 
Iveta.
Gratulálunk!

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT 

Bíztunk az életben, hittünk a 
gyógyulásban!

De ha már abban sem, 
legalább a csodában!

Csoda volt, hogy éltél és min-
ket szerettél!

Nem haltál Te meg, csak 
álmodni mentél!

Fájó szívvel emlékezünk drága 
kislányomra, húgomra
Molnár Anikóra  (Somorja), 
akit a kegyetlen halál 2006. április 19-én, 
21 éves korában ragadott ki szerettei 
köréből. Akik ismerték és szerették, szen-
teljenek emlékének egy néma pillanatot!
Megtört szívű édesanyja, bátyja feleségével és 
az egész rokonság

Takarítást vállalok! 
Szőnyegek, ülőgarnitúrák 
tepezése, mélytisztítása.

Festés utáni takarítás.
Autók belső és külső mosása, 

tisztítása, fényezése.
Házhoz megyek!

0904 398 862

A Csemadok somorjai alapszervezete 
2010. május 15-én színházlátogatással 

egybekötött kirándulást szervez 
Budapestre.

Program:
10.00 –  indulás a kultúrház melletti  

parkolóból
15.00 –  a Rómeó és Júlia musical megte-

kintése az Operett Színházban
Az előadás után indulás haza, vacsora 
Tatabányán.

Részvételi díj: 49 € 
(busz, színházjegy, vacsora)

Jelentkezni a következő telefonszámokon 
lehet: 562 39 15 vagy  0907 850 037 

Megemlékezés

TAVASZI
VÁSÁR

Somorja városa 
2010. május 13–15-én 

ismét megrendezi 
a Fő téren a hagyományos 

tavaszi vásárt, 
melyre ezúton is szeretettel 
meghív minden érdeklődőt.

A szervezők frissítőkről és 
kultúrműsorról is 
gondoskodnak!
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STAVEBNÉ POZEMKY NA PREDAJ
Mesto Šamorín ponúka na predaj stavebné pozemky určené 
na výstavbu rodinných domov v katastrálnom území 
KRÁĽOVIANKY (od 570 m2 do 726 m2)
Inžinierske siete: vodovod, kanalizácia, rozvody NN, betó-
nová komunikácia, verejné osvetlenie
Zahájenie výstavby IS – október 2009
Ukončenie výstavby IS – marec 2010
Kolaudácia IS – apríl 2010
Možné zahájenie výstavby RD – od apríla 2010
CENA stavebných pozemkov: 65 €/m2 

Cena už zahŕňa náklady na výstavbu IS!

Somorja városa telkeket kínál megvételre családi házak 
építése céljából KIRÁLYFIA kataszterében ( 570 m2-től 726 
m2--ig)
Közművesítés: vízhálózat, szennyvízhálózat, elektromos 
hálózat, úthálózat, közvilágítás.
A közműhálózat építésének kezdete – 2009 október
A közműhálózat építésének befejezése – 2010 március
A közműhálózatok kollaudációja – 2010 április
Az építkezések lehetséges megkezdése – 2010 április
Az építkezési telek ára:  65 €/m2  

Az ár már magában foglalja a közművek megépítésének 
költségeit.
Ďalšie informácie/További információk: 
Oddelenie výstavby MsÚ – Ing. Valacsayová Mária 
Tel.: 031/5900427     e-mail: stav@samorin.sk

ELADÓK ÉPÍTKEZÉSI 
TELKEK KIRÁLYFIÁN


